
1 
 

Zápis 
 

z 36. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 4. 11. 2019 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 36. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:13 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:12 – 10:18) 
 
Schválení zápisu z 35. jednání Rady HMP ze dne 21. 10. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
Schválení zápisu z 10. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 24. 10. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34922 
− zařazen jako bod 32 

(pro hlasovalo 11) 
 
k návrhu na zrušení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dětský domov Charlotty Masarykové a na vyhlášení nového 
výběrového řízení 

− radní Johnová 
− TISK R- 34612 
− zařazen jako bod 35 

(pro hlasovalo 11) 
 



2 
 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů na rok 2019 v kap. 01 a 03 v 
souvislosti se změnou financování příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34617 
− zařazen jako bod 36 

(pro hlasovalo 11) 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
"Hasičská stanice č. 5, Průběžná 74, nová budova - projektová dokumentace" 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34489 

 
k uzavření dodatku číslo 1 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného 
osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34796 

 
k návrhu na neuzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
- víceletého grantu k investiční dotaci s příjemcem dotace Sportovní klub Dolní 
Měcholupy,o.s. 

− radní Šimral 
− TISK R- 34127 

 
 
V rámci diskuse vystoupil Jan Wolf - místopředseda klubu TOP 09 a STAN - Spojené síly 
pro Prahu s žádostí na radního Šimrala o stažení Tisku R-34547 „k návrhu na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění akce "The Prague Education Festival". 
Radní Šimral s uvedeným návrhem nesouhlasil. Tisk nebyl stažen. 
 
 
Schválení programu 36. jednání Rady HMP  
 Program 36. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400


3 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu "Akčního plánu digitalizace služeb hl. m. Prahy" 
 
TISK R- 34079 Doba projednávání: 10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP 

Ing. Vorlíček – pověřený řízením IAP 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2304 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru odboru informatických aplikací MHMP na realizaci veřejné zakázky „Servis a 
rozvoj informačního systému „Centrální evidence smluv a související moduly Obis““ 
 
TISK R- 34379 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověřený řízením IAP 

MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2305 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor       
hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  I. náměstek primátora Hlaváček a radní Chabr 
 
k návrhu Pravidel pro umísťování reklamních ploch na sloupech a stožárech na veřejných 
prostranstvích hlavního města Prahy 
 
TISK R- 34684 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ:                             Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP 

Tomáš Jílek – předseda představenstva THMP, a. s. 
Ing. Novotný – místopředseda představenstva THMP, a. s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2306 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček a 
radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl. 
m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
TISK R- 33696 Doba projednávání:  10:25 – 10:27 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – BEZ MHMP 

brig. gen. Ing. Lerch – ředitel KŘP HMP 
Policie ČR 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2307 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 K uvedenému materiálu vystoupil náměstek primátora Vyhnánek. Do diskuse 
se dále zapojil brig. gen. Ing. Lerch – ředitel KŘP HMP Policie ČR. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 



5 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k záměru investičního odboru MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 8950  TV 
Praha 15, etapa 0011 Oblast Horní Měcholupy; stavební práce“ 
 
TISK R- 34599 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2308 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Scheinherr a I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na schválení úpravy řešení staveb městského okruhu č. 0081 MO Pelc/Tyrolka - 
Balabenka a č. 0094 MO Balabenka - Štěrboholská radiála a stavby č. 8313 Libeňská 
spojka dle urbanisticko-dopravní studie 
 
TISK R- 34099 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2309 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček a 
náměstek primátora Scheinherr. 
 Náměstek primátora Scheinherr informoval o úpravě bodu II. 4. 1. návrhu 
usnesení tak, že bod II. 4. 1. zní: „Rada hl. m. Prahy ukládá řediteli Institutu plánování a 
rozvoje hl. m. Prahy vycházet při územně plánovací činnosti a koordinaci záměrů v území v 
koridoru Městského okruhu z urbanisticko-dopravní studie, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
usnesení.“ 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 



6 
 

8.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc.č. 4485/42 a 4485/43 v k.ú. Horní 
Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti HORNBACH BAUMARKT CS spol. s r.o. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 33236 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2310 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky: stavba č. 41341 
Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou, etapa 0002 Podhoří, realizace stavebních 
prací 
 
TISK R- 34635 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2311 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k zajištění akce „Zvýšení operativnosti tramvajové sítě“ 
 
TISK R- 34632 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 
PŘIZVANÍ:                                        Ing. Witowski – před. představenstva DP Praha, a.s. 

Ing. Jiřík – DP Praha, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1  
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2312 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k instalaci klimatizačních jednotek do salónů tramvají 15T 
 
TISK R- 33750 Doba projednávání:  10:38 – 10:43 
PŘIZVANÍ:                                         Ing. Witowski – před. představenstva DP Praha, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 

radní Kordová Marvanová - zdržení 
NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2313 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 K uvedenému materiálu vystoupila radní Kordová Marvanová a uvedla 
následující výhrady: „v důvodové zprávě se uvádí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 
(dále jen „DP Praha, a. s.“) nevyhlásí na uvedenou veřejnou zakázku výběrové řízení, 
jelikož je předem dohodnut s dodavatelem, kterým je dceřiná společnost Škoda 
Transportation, a. s., za cenu cca 400 mil. Kč. Původně k Tisku přiložený posudek 
advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o. poukazuje na to, že je možné, aby 
uvedenou veřejnou zakázku dodal i jiný dodavatel, jelikož zde není dána technická 
jedinečnost a zároveň je možné, aby uvedenou veřejnou zakázku realizoval i zahraniční 
subjekt (strana 4. uvedeného posudku). Formální důvody pro JŘBU jsou dány, jelikož si 
výrobce vyhradil práva k technické dokumentaci, nicméně rozhodovací praxe Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚHOS“) není zcela jednotná, existuje tedy riziko, 
že by ÚHOS mohl posoudit zadání této zakázky bez výběrového řízení jako jednání 
v rozporu se zákonem (strana 11 uvedeného posudku). Pokud by příslušné JŘBU mělo 
být předmětem správního řízení ze strany ÚHOSu, nelze bezpečně předvídat a 
garantovat, zda ÚHOS provede hlubší analýzu neúčelovosti jednání DP Praha, a. s. nebo 
bez dalšího konstatuje, že DP Praha, a. s. byl povinen předvídat jakoukoliv změnu, včetně 
potřeby dovybavení tramvají klimatizací. Případný negativní závěr může vést k zákazu 
plnění smlouvy a k uložení pokuty, která může činit až 10% zakázky.“ Na základě výše 
přednesených důvodů sdělila, že nebude pro uvedený materiál hlasovat a zdrží se 
hlasování, což také učinila. 
 Na uvedené reagoval náměstek primátora Scheinherr, který sdělil, že 
uvedené není předmětem rozhodování, jelikož Rada hl. m. Prahy pouze žádá 
představenstvo DP Praha, a.s. aby zajistilo zvýšení komfortu cestování městskou 
hromadnou dopravou na území hl. m. Prahy prostřednictvím dodávky a instalace 
klimatizace pro vozy 15T (124 tramvají) a zároveň bere na vědomí, že z toho vzejdou 
nějaké kompenzace, případné zvýšené náklady na provoz tramvají, cca 250 tisíc Kč 
ročně. Je ponecháno na představenstvu DP Praha a. s. jakým způsobem zajistí realizaci a 
také je to na kontrole dozorčí rady DP Praha a. s. 
 Dále v diskusi s reakcí vystoupil Ing. Witowski - před. představenstva DP 
Praha, a.s., který sdělil, že tímto nechtějí přenášet odpovědnost na někoho jiného, ale 
plně si ji ponechávají na představenstvu DP Praha, a.s. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 



9 
 

12.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na navýšení rozpočtu běžných výdajů (zimní údržba) MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava 
 
TISK R- 34864 Doba projednávání:  10:44 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2314 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro MČ 
Praha 10 na zpracování projektové dokumentace železniční zastávky Praha - Depo 
Hostivař 
 
TISK R- 34879 Doba projednávání:  10:46 – 10:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2315 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



10 
 

14.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a uvolnění návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 12 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 
 
TISK R- 34798 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2316 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
Radní Chabr na žádost Mgr. Čižinského – předsedy klubu Praha sobě požádal o 
přeřazení Tisku R-34149 „k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatku k 
nájemní smlouvě, uzavření smluv o výpůjčce a dodatku ke smlouvě o výpůjčce“ 
z operativního rozhodování Rady HMP do projednání Rady HMP jako bod 15.  Primátor 
hl. m. Prahy nechal hlasovat o uvedeném procedurálním návrhu. Návrh byl přijat         
(pro hlasovalo 11). 
 

15.  radní Chabr 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatku k nájemní smlouvě, uzavření 
smluv o výpůjčce a dodatku ke smlouvě o výpůjčce 
 
TISK R- 34149 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2317 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr a 
zároveň uvedl, že se v návrhu usnesení vypouští příloha č. 2, tedy bod I.2. návrhu 
usnesení z důvodu nutných úprav. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 



11 
 

16.  radní Chabr 
 
k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. o zajištění správy 
a obchodního využití majetku a o výkonu dalších činností 
 
TISK R- 34170 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Filip Veselý – TCP, a. s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2318 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 K uvedenému materiálu vystoupil radní Zábranský. 
 Předkladatel uvedl doplnění v bodě III., tak že bod zní: „Rada hl. m. Prahy 
konstatuje, že v návaznosti na schválení nové koncepce bytové politiky zajistí odbor HOM 
MHMP dodatky ke smlouvě uzavřené dle bodu II. tohoto usnesení tak, aby oblast 
hospodaření s byty byla v souladu s předmětnou koncepcí bytové politiky“. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.  radní Chabr 
 
k procesu uzavírání podlicenčních smluv k autorskému dílu Prvky pražského mobiliáře - 
uliční vybavení 
 
TISK R- 33739 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Mgr. Recman – zástupce Inconex, a. s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2319 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



12 
 

18.  radní Chabr 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Letňany, Řepy a Šeberov z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v 
likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 33862 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel EVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2320 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Johnová 
 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů, Vinohradská 
2807/153c, Praha 3 s příspěvkovou organizací Pohřební ústav hl.m. Prahy, Pobřežní 
339/72, Praha 8 s účinností od 1. 1. 2020 s tím, že přejímající organizací, která převezme 
veškerá práva, závazky a majetek, bude příspěvková organizace Správa pražských 
hřbitovů, Vinohradská 2807/153c, Praha 3 
 
TISK R- 34374 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ:                                           Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
                                                                 Karel Kobliha – ředitel Správa pražských hřbitovů 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2321 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 V rámci diskuse vystoupili Mgr. Ježek - ředitel ZDR MHMP a radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



13 
 

20.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0581 v roce 2019 
 
TISK R- 34006 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2322 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.  radní Johnová 
 
k návrhu na připojení hlavního města Prahy k iniciativě Fast-Track Cities 
 
TISK R- 34842 Doba projednávání:  11:02 – 11:04 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2323 
  
 Předložený materiál uvedla podrobně předkladatelka – radní Johnová. 
 K uvedenému materiálu vystoupili s poděkováním náměstek primátora 
Hlubuček a Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 



14 
 

22.  radní Johnová 
 
k návrhu na uzavření Deklarace uznání přínosu měst k sociálnější Evropě - žádost u 
ocenění "European Social Progress Capital" 
 
TISK R- 34360 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2324 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobně předkladatelka – 
radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.  radní Kordová Marvanová 
 
ke schválení projektového záměru a k návrhu na zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro 
dostupné družstevní bydlení v Praze 
 
TISK R- 34443 Doba projednávání:  11:07 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2325 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová. 
 V rámci diskuse vystoupili radní Třeštíková s žádostí o doplnění za Prahu 
sobě Pavla Světlíka jako člena Komise a primátor hl. m. Prahy požádal o doplnění za 
Piráty radního Zábranského jako člena Komise. Předkladatelka radní Kordová 
Marvanová si uvedené návrhy osvojila (příloha č. 1 návrhu usnesení).  
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno. 
 



15 
 

24.  radní Šimral 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace z rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy městské části Praha 11 v souvislosti se vstupem do společnosti AR DELTA, a.s. 
 
TISK R- 33226 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

Jiří Dohnal – starosta MČ Praha 11 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2326 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 K uvedenému materiálu vystoupil náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.  radní Šimral 
 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "SOU Praha-Radotín, P5 - 
přístavba učebního pavilonu" v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku "SOU Praha-
Radotín, P5 - přístavba učebního pavilonu" 
 
TISK R- 34277 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2327 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



16 
 

26.  radní Šimral 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí investičních 
účelových dotací v rámci spolufinancování investičních projektů podpořených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle podmínek Výzvy V3 Sport, investice 
2019/2020 
 
TISK R- 34542 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2328 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 K uvedenému materiálu vystoupil náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.  radní Šimral 
 
k dalšímu postupu v projektu MOBILus 
 
TISK R- 33126 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2329 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



17 
 

28.  radní Šimral 
 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění akce          
"The Prague Education Festival" 
 
TISK R- 34547 Doba projednávání:  11:18 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI MHMP 
PŘERUŠENO   
   
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 K uvedenému materiálu vystoupili Jan Wolf – předseda Výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, radní Kordová Marvanová,         
Ing. Čapková – předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, náměstek 
primátora Vyhnánek, radní Třeštíková, radní Zábranský, JUDr. Havel – ředitel LEG 
MHMP a radní Chabr. 
 Projednávání navrhovaného usnesení bylo následně po diskusi přerušeno na 
návrh předkladatele a to do dalšího jednání rady HMP. 
 Přerušeno.  
   
 
 
 
 
 
 
Radní Zábranský podal procedurální návrh na sloučení diskuse k tiskům pod pořadovým 
číslem 29 – 32. Následně nechal primátor hl. m. Prahy hlasovat o uvedeném 
procedurálním návrhu. Návrh byl přijat (pro hlasovalo 9, nehlasovali 2). 
 

29.  radní Zábranský 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 34620 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2330 
  
 S materiály pod pořadovým číslem 29 –32 Radu HMP seznámil předkladatel – 
radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33578


18 
 

30.  radní Zábranský 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 34863 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2331 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.  radní Zábranský 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 34898 Doba projednávání:  11:47 – 11:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2332 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



19 
 

32.  radní Zábranský  
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R- 34922 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 
PŘIZVANÍ:                                                                Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2333 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku  "Zajištění 
provozovatele kotelny budov MHMP" 
 
TISK R- 34628 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 
PŘIZVANÍ:                     Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 

JUDr. Schmitz  –  Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2334 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – pověřená řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



20 
 

34.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. DIL/01/01/001584/2018 ze dne 
06. 04. 2018 na veřejnou zakázku „Projekční a inženýrské činnosti za účelem přípravy 
projektu rekonstrukce objektu Emauzy na inteligentní budovu“ 
 
TISK R- 34569 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2335 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP. 
 K uvedenému materiálu vystoupil náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35.  radní Johnová 
 
k návrhu na zrušení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dětský domov Charlotty Masarykové a na vyhlášení nového 
výběrového řízení 
 
TISK R- 34612 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ:                                                                Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2336 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



21 
 

36.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů na rok 2019 v kap. 01 a 03 v 
souvislosti se změnou financování příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy 
 
TISK R- 34617 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 3 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2337 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

37.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 34933 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 4 
NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2338 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 38 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 60 schváleného programu 
(12:01 – 12:02) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8, nehlasovali 3) 



22 
 

1. k zániku mandátu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Pavla Hájka a k 
předání osvědčení člence Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Janě Komrskové 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2339 
 
2. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2340 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34836 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2341 
 
4. k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 473/363 v kat. ú. Veleslavín do vlastnictví 
hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34533 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2342 
 
5. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 
2019 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34606 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2343 
 
6. k návrhu OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na dobu určitou s žadatelem - 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, na část pozemku ve vlastnictví HMP, 
svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34534 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2344 
 
7. k návrhu OCP MHMP na vypovězení nájemní smlouvy č. NAP/85/04/002607/2014 
uzavřené se spolkem Hradčanské včely o.s., IČO 228 18 588 na část pozemku parc.č 255/1 v 
k.ú. Hradčany, který je ve vlastnictví HMP, svěřený do správy OCP MHMP 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34667 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2345  



23 
 

8. k návrhu na úpravu Pohotovostní pracovní skupiny pro řešení mimořádných událostí 
− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33150 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2346 
 
9. k revokaci usnesení Rady HMP č.1101 ze dne 3.6.2019 k žádosti Pardubického kraje o 
udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na území hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 34703 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2347 
 
10. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů za 2. a 3. čtvrtletí 2019 na úhradu zvýšené 
dopravní obslužnosti zajišťované autobusovou dopravou PID a na úpravu rozpočtu 
příspěvkové organizace ROPID 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 33577 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2348 
 
11. k návrhu na změnu charakteru účelové dotace poskytnuté v roce 2019 MČ Praha  - 
Nedvězí z rozpočtu hl.m.Prahy z rezervy pro MČ 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34685 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2349 
 
12. k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - 
Čakovice z inv. rezervy hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2350 
 
13. k žádosti MČ Praha - Petrovice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v 
letech 2018 a 2019 jako podíl MČ na odvodu z loterií dle § 41i  zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a na dani z 
hazardních her podle § 7 zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34669 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2351 
  
14. k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých  MČ Praha -  Újezd 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34645 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2352 



24 
 

15. k návrhu na vrácení neinvestičních příspěvků na výkon pěstounské péče od MČ hl.m. 
Prahy Úřadu práce České republiky 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2353 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
neinvestiční transfery z Ministerstva kultury na program Veřejné informační služby 
knihoven určených pro MČ HMP a poskytnutí neinvestičních účelových dotací MČ Praha 16 
a MČ Praha 18 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34692 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2354 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnutý transfer 
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace MČ Praha 16 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34695 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2355 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnutý transfer 
z Úřadu práce České republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určený pro MČ HMP a 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace MČ Praha – Troja 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34698 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2356 
 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2357 
  
20. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2358 



25 
 

21. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na finanční kompenzace 
výdajů na harmonizaci ZSJ - SLDB 2021 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34505 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2359 
 
22. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o vratku finančních prostředků 
MČ Praha 4 do státního rozpočtu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2360 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o neinvestiční transfer 
určený na projekt Posouzení rizik a udržitelná ochrana kulturního dědictví v podmínkách 
změn globálního klimatu spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha – Troja 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34643 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2361 
 
24. k návrhu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkových organizací v působnosti hlavního města Prahy na rok 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34629 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2362 
 
25. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1589/21 o výměře 16 m2 včetně stavby 
trafostanice k.ú. Dubeč 

− radní Chabr 
− TISK R- 34512 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2363 
  
26. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/12 k pozemkům 
parc.č. 278/27, 279/25, 279/26, 279/27, 279/30 a 279/31 vše k.ú. Stodůlky 

− radní Chabr 
− TISK R- 33968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2364 
 
 
 
 



26 
 

27. k návrhu na bezúplatné nabytí 25 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového 
vedení v k. ú. Kamýk z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Nad Modřanskou roklí a.s. 
do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34575 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2365 
 
28. k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla a veřejného osvětlení vše v k.ú. 
Zličín z vlastnictví společností YIT Stavo s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33980 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2366 
 
29. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatku k nájemní smlouvě a 
uzavření smluv o výpůjčce 

− radní Chabr 
− TISK R- 33678 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2367 
 
30. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smlouvy o výpůjčce a k návrhům výpovědi nájemní smlouvy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34176 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2368 
  
31. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám a k 
návrhu výpovědi nájemní smlouvy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2369 
 
32. k návrhu na ukončení Nájemní smlouvy č. NAN/35/04/002417/2017 ze dne 
19.10.2017, uzavřené mezi hl.m. Prahou jako pronajímatelem a společností Iskro s.r.o.  jako 
nájemcem 

− radní Chabr 
− TISK R- 34404 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2370 
 
 
 
 
 



27 
 

33. Úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a celkových nákladů na investici v kapitole 08 – 
Hospodářství 

− radní Chabr 
− TISK R- 34500 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2371 
 
34. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 20 (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 

− radní Chabr 
− TISK R- 34241 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2372 
 
35. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 
(pozemky v k.ú. Žižkov) 

− radní Chabr 
− TISK R- 34561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2373 
   
36. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov Svojšice a 
úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2374 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 0582 a poskytnutí účelové dotace městské části 
MČ Praha Čakovice 

− radní Johnová 
− TISK R- 34334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2375 
 
38. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
DOT/04/02/007339/2018 - prodloužení doby dosažení účelu dotace 

− radní Johnová 
− TISK R- 34416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2376 
  
 
  



28 
 

39. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
DOT/82/02/000317/2019 - prodloužení doby dosažení účelu dotace 

− radní Johnová 
− TISK R- 34444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2377 
 
40. k návrhu na změnu zápisu Základní školy a Mateřská školy při FN Motol, Praha 5, V 
Úvalu 1, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R- 34702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2378 
   
41. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace - jednoletého grantu k investiční dotaci s příjemcem dotace TJ Břevnov, z.s. 

− radní Šimral 
− TISK R- 33924 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2379 
 
42. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Praha 5, Výmolova 169 

− radní Šimral 
− TISK R- 34446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2380 
 
43. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou (gymnázia a speciální školy) 

− radní Šimral 
− TISK R- 34750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2381 
 
44. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborné školy a vyšší odborné školy) 

− radní Šimral 
− TISK R- 34751 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2382 
 
 
 
 
  



29 
 

45. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R- 34755 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2383 
   
46. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborná učiliště, pedagogicko-
psychologické poradny, dětské domovy, domovy mládeže, domy dětí a mládeže, základní 
umělecké školy a školní jídelna) 

− radní Šimral 
− TISK R- 34754 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2384 
 
47. k návrhu na změnu účelu čerpání grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 
2019 

− radní Šimral 
− TISK R- 34673 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2385 
 
48. k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 
04 - Školství, mládež a sport pro PO MČ Praha 9 a 12 

− radní Šimral 
− TISK R- 34826 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2386 
 
49. k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 
04 - Školství, mládež a sport pro PO MČ 

− radní Šimral 
− TISK R- 34849 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2387 
 
50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na program "Podpora 
organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v 
podzimním zkušebním období roku 2019" 

− radní Šimral 
− TISK R- 34760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2388 
 
   



30 
 

51. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace 
Domu národnostních menšin o.p.s. 

− radní Třeštíková 
− TISK R- 34392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2389 
 
52. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - KUC MHMP a zvýšení celkových nákladů 
investiční akce v roce 2019 

− radní Třeštíková 
− TISK R- 34683 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2390 
 
53. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledku 
výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34522 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2391 
   
54. k návrhu na pronájem jiného bytu hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2392 
 
55. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2393 
 
56. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl. m. Prahy seniorům 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34740 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2394 
   
 
57. k návrhu na uzavření Smlouvy o užívání nebytových prostor č. 
NAP/03/07/000104/2019 s Českou republikou-Národním archivem 

− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 34670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2395 
 
 
 



31 
 

58. Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 
− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 34778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2396 
 
59. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 18.9.2019 do 24.9.2019 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R- 34611 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2397 
 
60. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 2.10.2019 do 8.10.2019 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R- 34716 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2398 
 

39.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 11. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne  
14. 11. 2019 
 
TISK R- 34817 Doba projednávání:  12:03 – 12:25 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1  
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2399 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru kontrolní ZHMP požádala o zařazení 
Tisku Z- 7802 k "Petici za zachování lékařské pohotovosti na Poliklinice Malešice" a Tisku 
Z-7725 k Petici za nesouhlas s podobou projektu výstavby - Penzion pro důchodce "Domov 
Bílčická" na program jednání ZHMP dne 14. 11. 2019 jako pevný bod jednání na 17:00 
hod. 
 V rámci diskuse vystoupili náměstek primátora Hlubuček, primátor hl. m. 
Prahy, Tomáš Murňák - místopředseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a 
památkovou péči ZHMP, JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP, radní Třeštíková, radní 
Johnová, Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP, radní Chabr 
a náměstek primátora Hlaváček. 
 Uvedené Tisky byly po diskusi zařazeny na program jednání ZHMP dne        
14. 11. 2019. 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno.  

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586


32 
 

Bod č. 40 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:26 - 12:29 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- primátor hl. m. Prahy informoval, že se 37. jednání Rady HMP dne 11. 11. 2019 
uskuteční od 8:30 hodin 

- dále primátor hl. m. Prahy informoval, že Koaliční rada začne ve 13:00 hodin a 
Koncepční porada Rady bude následovat od 14:30 hodin 

- Ing. Paneš, Ph.D. – ROZ MHMP zastupující náměstka primátora Vyhnánka 
informoval členy Rady HMP, že dnes, tj. 4. 11. 2019, je nejzazší termín pro zaslání 
rozpisu investic v rámci stanovených limitů 

- radní Kordová Marvanová upozornila na špatnou dopravní situaci v hl. m. Praze. 
K uvedenému tématu také vystoupili náměstek primátora Scheinherr, radní 
Chabr, JUDr. Janderová - předsedkyně Výboru kontrolní ZHMP, náměstek 
primátora Hlubuček a radní Zábranský 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na podání *** **********, starostka MČ Praha – 
Dolní Chabry, týkající se opravy komunikace spojující městskou část a středočeský 
kraj 

2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci * ****** při zasedání ZHMP dne 19. 
9. 2019 týkající se situace v centru hl. m. Prahy 

3. s odpovědí radního Chabra na podání * ********, zastupitel Prahy 1, týkající se 
reklamního nosiče u Nuselského mostu – žádost o informace 

4. s odpovědí radního Chabra na podání ČFU 1910 – spolek,  * *******, předseda, 
týkající se urgence odpovědi – poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

5. s odpovědí radní Třeštíkové na podání Asociace zaměstnanců a provozovatelů 
pohostinství z.s., * ******** a * **********, předseda a místopředseda spolku, týkající 
se problematiky omezení provozní doby v restauračních předzahrádkách 

6. s odpovědí radní Třeštíkové na podání **** * **********, týkající se stížnosti na 
postup komise Rady HMP pro výběr ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Národní kulturní památka Vyšehrad a podnět k jeho prošetření 

7. s odpovědí zastupitele JUDr. Pospíšila na interpelaci * ******** při zasedání ZHMP 
dne 19. 9. 2019 týkající se Mariánského sloupu 

8. s přehledem přijatých usnesení vlády ČR č. 627 – 704/2019 
9. s informací ve věci útoků *** * ******* na společnost PVS 
10. s podáním *** ********* týkající se Petice za zachování lékařské pohotovosti na 

Poliklinice Malešice 
11. s elektronickým podáním * ********* ze dne 23. 10. 2019 týkající se kvality života na 

Praze 11 
12. s elektronickým podáním Městské části Praha 11 ze dne 17. 10. 2019 týkající se 

reakce na dopis senátora *** ****** – dotace na rekonstrukci ubytovny SANDRA 
13. s elektronickým podáním * ********* ze dne 23. 10. 2019 týkající se důkazu o lhaní 

starosty MČ Ďáblice M. Růžičky a důvod žaloby 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586


33 
 

14. s elektronickým podáním * ******** ze dne 25. 10. 2019 týkající se koncertního sálu 
Karla Gotta 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34675 

 
Soutěž na pronájem reklamních ploch na stožárech veřejného osvětlení od roku 2020 

− radní Chabr 
− TISK R- 34731 

  



34 
 

36. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:30 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2304 až č. 2399 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.      
 
   
 
   
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r. 
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

